
21802 6 didemIJre -1972 13. O. del E.-Niím. 292

Final de la misma: E. T. 6.243, «José Carreras Rodríguez_.
Término municipal a que afecta: Sabadell.
Tensión de servicio: 25 KV.
Longitud en kilómetros: 2,262 de tendido subterráneo.
Conductor: Cobre, 3 x 100 milímetros cuadrados' de sección.
Material de apoyos: Cable armado subterráneo.
Estación transformadora: Uno de 500 KVA., 25/0,380-0,220 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto
en los Decretos 2617 y 2619/1966. de 20 de octubre; Ley 10/1966,
de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 24 de
noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas Aéreas
de Alta Tensión, de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la
utilidad pública' de la misma, a los efectos de la ilnposición de
la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limitacia·
nes que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por
Decreto 2519/1966.

Barcelona, 31 de octubre de 1972.-EI Delegado provincial,
Francisco Brosa Paláu.-12.907-C.

... RE50bUCION de la Dek3gación Provincial de Cá
diz por la que se autoriza el establecimiento de la
instalación que se cita.

Visto el expediente incoado en la Delegación Provir.c1al del
Ministerio de Industriá de Cádiz, a petición de «Compañia Se·
villana de Electricidad,., con domicilio en Santa María Sale·

. dad, 3, Cádiz, solicitando autorización y declaración en concreto
de utilidad pública para el establecimiento de una linea A. T. Y
centro de transformación, y cumplidos los trámites reglam::m
tarios ordenados en el capítulo nI del Decreto 2617/1966, sobre
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capitulo III del
Reglamento, aprobado por Decreto 2819/1966, sobre expropiación
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de
acuerdo con lo ordenado en la Orden de este Ministerio de 1.de
febrero de 1988, y Ley de 24 de noviembre de 19~9, sobre ordena·
ción y defensa de la industria,

~Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria de
Cadiz ha resúel to:

Autorizar a "Compañía Sevillana de Electricidad" la instala·
ción de la línect A. T. Y centro de transformación, cuyas prin·
cipales caracteristicas son las siguientes:

Linea A. T , subterránea, de 800 metros de longitud; tensión
de servicio, 15/20 KV.; doble caqle, 3 (1 X 95)¡ centro de trans·
formación, con transformador de 250 KVA., para atender al
suministro de la zona «Crevillet", de Puerto de Santa Maria.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de
octubre de 1966.

Esta instalación .no podrá entrar en servicio mientras no
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de
octubre.

Cádiz, 16 de noviembre de 1972.~El Delegado provincial,
Miguel A. de Mier.-12.807-C.

•mento de Centrales y Estaciones Transformadoras de 23 de fe-
brero de 1949 y Líneas Eléctricas Aéreas de Alta Tensión de
28 de-noviembre de 1968, ha resudto:

Autorizar las instalaciones eléctricas referidas y declarar la
u.tilidad pública de las mismas a los efectos de la expropiación
forzosa e imposición de servidumbre de paso, con sujeción a
las condiciones, alcance y limitaciones que establece el Regla·
mento de la Ley 10/1966, aprobado por Decreto 2619/88.

Lérida, 17 de octubre de 1972.-El Delegado provincial, Eduar
do Mias Navés.-12.804-C.

RB50LUCION de la Delegación Provincia,l de Ovie~

do por la que se autoriza y declara la utilidad pú·
Mica en concreto de la instalación eléctrica que
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente nú.l
mero30.96G>, incoado en esta Delegación Provincial, a instancia
do ..Hidroeléctrica del Cantábrico, S. A.", con domicilio en
Oviedb, solicitando autorizacián y declaración de su utilidad
pública a los efecto~ de la imposición de servidJImbre de paso
dala instalación eléctrica cuyas caracteristicas técnic.as princi·
pales son las siguientes:

Centro de transformación ti P o interior de 400 KVA., a
23/0,380-0,220 KV., sito en calle Mástoles-Gijón. El fin de la
instalnción es servicio público.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto
en los Decl'etos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre: Ley l{)/1968,
de 18 de marzo; Decreto 1775/1987, de 22 de julio; Ley de 24 de
noviembre de 1939; Reglamento de Lineas Eléctricas de Alta
Tensión de 28 de noviembre de 1968; Reglamento de Estaciones
Transformadoras y Centrales de 23 de febrero de 1949, y la Or
den ministerial de,.~ de febrero de 1968, ha resuelto:

Autorizar la instalación eléctrica solicitada.
Declarar la utilidad pública de la misma a los efectos de la

imposición de la servidumbre de paso en las condiciones, al
cance y limitaciones qUF3 establece el Reglamento de la Ley
10/1966, aprobado por Decret? 2619/1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular
de la misma deberá seguir los trámites seña.lados en el capí·
tulo IV del Decreto 2617/1966.

Oviedo, 11 de noviembre de lB72.~El Delegado provincial,
P. D., el In];eniero Jefe de)a Sección de Industria, Alejandro
Rorlríguez.-3.499-D.

MINISTERIO DE COMERCIO

INSTITUTO ESPAÑOL DE MONEDA:
EXTRANJERA

Mercado de Divisas de Madrid

Cambios oficiales del día 5 de diciembre de 1972

Cambios

!1J Est,a cotización será aplicablG por el Bdnco de España-I. E. M. E.
a los dólares dt:l c:uenta. en t¡ue se formalice intercambio con los
siguientes países: Bulgalia. Colombia, Cuba, Hurtgria, R. D. Alemana,
Rumania, Siria y Guinea Ecuatorial.

RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé
rida PUT la que se autoriza y declara la utilidad
pública de las instalaciones eléctricas que Se citan.
Referencia· A.-2.128 R. L. T.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente incoa.
do en esta Delegación Provincial', promovido por «Fuerzas Eléctri
cas de Cataluña, S. A.,., con domicilio en Barcelona, plaza de Ca~
taluña, 2, en solicitud de autorización y declaración de utilidad
pública, a los efectos de expropiación forzosa prevista en la Ley
10/~966, de 18- de marzo, de las nuevas instalaciones eléctricas,
cuyas características técnicas principales son las siguientes:

Objeto: Ampliar y mejorar el servicio de enemia eléctrica
en Pobla de Segur..

Origen de la linea: E. T. número 98, «Boixareu~.
Final de la línea: Nueva E. T. número 155, «Campo de De-

portes». '
.. Términos municipales afectados: Pobla de Segur.

Tensión en kV.: 6. •
Emplazamiento y denominación E. T.: Nueva E. T. númF;

ro 155, «Campo de Deportes,. en calle Bella Vía. Término muni
cipal de Pobla de Segur.

Tipo y potencia: Minicámara, un transformador de 630 kVA,
de 6/0,38 kV.

Esta Delegación Provincial, de acuerdo con lo dispuesto fln
los DeGTetos2617 y 2619/1966, de 20. de octubre; Decreto 1775/
1967, de 22 de julio; Ley de 24 de noviembre de 1939, Regla-

Divisas conyertible.'l

1 dólar U. S. A. (l) ..
1 dólar canadiense ; ..
1 franco francés .
1 libra esterlina .
1 franco suizo .

100 francos belgas .
1 marco alemán ..

100 liras italianas ..
1 florin holandés .
1 corona sueca , .
1 corona danesa. .
1 corona noruega , .
1 marco finlandés .

100 chelines austriacos .
100 escudos portugueses .
100 yens japoneses ..

Comprador

63,376
63,616

" 12,515
148,236
16,795

143,612
19,835
10,835
19,639
13,339
9,231
9,625

15,176
273,290
235,861
21,041

Vendedor

83.586
63,891
12,588

149,363
18,873

144,415
19,932
10.889
19,734
13,411
9.275
9,671

15,263
275,383
23,7.971
21,145


